



WÓJT GMINY MICHAŁOWICE

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1
05-816 Michałowice

tel. 22 350 91 91
www.michalowice.pl

fax 22 350 91 01
e-mail: sekretariat@michalowice.pl

Reguły, 7.11.2019 r.

OA.0003.1.2019

Sz. P.

Jarosław Hirny - Budka
Radny Gminy Michałowice

W odpowiedzi na Pana zapytanie dotyczące przedstawienia i opisanie wraz z kwotami wszystkich działań, dofinansowań i innych aktywności podjętych i planowanych do podjęcia w 2019 roku przez Gminę Michałowice, a skierowanych do mieszkańców w gminie seniorów, informuję:

1. Gminna Biblioteka Publiczna im. Marii Dąbrowskiej w Komorowie uczestniczy obecnie w projekcie prowadzonym przez gminę pn.: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Michałowice” poprzez prowadzenie kursów obsługi komputera dla seniorów. W zasobach Biblioteki znajdują się również książki z dużą czcionką oraz książki mówione, co ułatwia seniorom z wadami wzroku dostęp do literatury. Dodatkowo w ofercie Biblioteki znajdują się międzypokoleniowe spotkania rękodzielnicze.
2. Biblioteka Publiczna Gminy Michałowice od lipca 2019 r. nawiązała współpracę z Dziennym Domem Senior + w Komorowie. W ramach prowadzonych działań biblioteka stworzyła Biblioteczkę dla Seniora, regularnie dostarczana jest kolorowa prasa oraz audiobooki, raz w miesiącu odbywają się spotkania czytelnicze. Wspólnie, we wrześniu, zorganizowano Narodowe Czytanie 2019, akcję pod patronatem prezydenta RP. W planach jest organizacja wieczoru poezji jednej z mieszkanki domu, wspólne wykonywanie kotylionów na święto niepodległości oraz organizacja w bibliotece wystawy prac mieszkańców domu.
3. W placówkach oświatowych organizowane są występy dla seniorów w okazji Świąt Wielkanocnych oraz Bożego Narodzenia, dnia babci i dziadka, seniorzy zapraszani są na uroczystości szkolne, m.in. „Szeleszczące Karty”, Rajd Pęcicki, itp. Ponadto byli pracownicy szkół i przedszkoli (emeryci i renciści) objęci są opieką ZFŚS (zapomogi, dofinansowanie wycieczek i wyjazdów). W przedszkolu w Michałowicach dodatkowo organizowane są spotkania z seniorami pod hasłem „Kartka dla bohatera” – wspólne

wykonywanie pocztówek dla uczestników Powstania Warszawskiego oraz kolędowanie z seniorami.

4. W ramach działań Referatu Kultury i Spraw Społecznych realizowane były następujące przedsięwzięcia skierowane do seniorów na łączną kwotę 355.450,00 zł:

Lp.	Organizacja	Zadanie, działanie	Kwota zł
1	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów	Prowadzenie chórów, wyjazdy, teatry (do 31.08.2019)	65 430
2	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów	Spotkania okolicznościowe, wyjazdy (do 31.08.2019)	94 032
3	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów	Występy chórów, warsztaty, wyjazdy, teatry	10 000
4	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów	Wycieczki	15 000
5	Komorowskie Stowarzyszenie Aktywnych Seniorów i Osób Dotkniętych Chorobą Parkinsona	Koncert uczniów ze szkoły z Warszawy ze szkoły muzycznej (w sali multimedialnej) (do 31.08.2019)	2 920
6	Komorowskie Stowarzyszenie Aktywnych Seniorów i Osób Dotkniętych Chorobą Parkinsona	Wyjazdy, warsztaty (do 31.08.2019)	5 968
7	Komorowskie Stowarzyszenie Aktywnych Seniorów i Osób Dotkniętych Chorobą Parkinsona	Warsztaty, wycieczki	20 000
8	K40	Zajęcia teatralne dla seniorów (do 31.08.2019)	5 500
9	K40	Zajęcia teatralne dla seniorów	4 000
10	Stowarzyszenie „Przyjazne jutro”	Otwarty Uniwersytet Wszelkiego Wiek (do 31.08.2019)	11 000
11	Urząd Gminy	Bal Seniora	65 000
12	Urząd Gminy	Otwarty Uniwersytet Wszelkiego Wiek	14 600
13	Urząd Gminy	Szczepienia przeciwko grypie	30 000
14	Stowarzyszenie Projekt Raszyn	Szkoła aktywnych eko-babci	12 000
		Suma	355 450

5. W ramach funduszu soleckiego oraz funduszu osiedla zakupiono licencję na odtwarzanie filmów w Dziennym Domu Seniora w Komorowie – 1660,50 zł oraz prowadzone są warsztaty filmowe z tym związane – 1200,00 zł, jak również prowadzone są zajęcia wzmacniająco – rozciągające w ramach zajęć Aktywny Senior w Granicy – 861,00 zł. Z uwagi na charakter otwartości zajęć finansowanych z funduszy osiedli i funduszy sołectw, a tym samym brak ograniczeń wiekowych do udziału w nich, nie ma w chwili obecnej możliwości wyszczególnienia tylko tych skierowanych do seniorów.
6. W ramach działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej realizowane są następujące przedsięwzięcia:
 - a) Usługi opiekuńcze w szczególności przyznawane są osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności lub innej przyczyny wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. Usługi takie mogą być także przyznane osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy im zapewnić. Usługi świadczone są w mieszkaniu osoby, która potrzebuje pomocy.
 - b) Kierowanie i ponoszenie odpłatności za DPS. W sytuacji gdy wsparcie w środowisku lokalnym w ramach proponowanych usług w miejscu zamieszkania osoby nie jest już wystarczające np.: z powodu pogarszającego się stanu zdrowia powodującego konieczność przyznania usług kompleksowych w systemie całodobowym, osoby starsze bądź z niepełnosprawnością kierowane są do domów pomocy społecznej. Kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu jest zadaniem gminy o charakterze obowiązkowym.
 - c) Ogólnopolska Karta Seniora. W 2018r. Gmina Michałowice przyłączyła się do Programu Ogólnopolska Karta Seniora Gminy Przyjaznej Seniorom. Celem Programu jest aktywizacja seniorów oraz edukacja osób 60+ z zakresu ekonomii, bezpieczeństwa czy nowych mediów. Została wydana lokalna edycja Ogólnopolskiej Karty Seniora z herbem naszej Gminy. Dzięki temu nasi seniorzy mogą wyrobić Kartę na miejscu. Karta ta umożliwia korzystanie ze zniżek w rozmaitych punktach, instytucjach i ośrodkach zdrowia, tam gdzie są one honorowane. Takich punktów na terenie całej Polski jest już ponad 1400.

Ponadto GOPS realizuje zadania statutowe oraz wynikające z Uchwał Rady Gminy, w tym m. in.: odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, programy osłonowe dla seniorów i innych grup mieszkańców (przyłącza wod-kan, „posiłek w szkole i domu”).

W zakresie planowanych do końca 2019 roku przedsięwzięć skierowanych do seniorów, na chwilę obecną nie jesteśmy w stanie przedstawić konkretnych działań, gdyż tworzenie dalszej oferty uzależnione jest od bieżących potrzeb oraz środków budżetowych. Na pewno najbliższe działania związane będą z okresem Mikołajkowo – Bożonarodzeniowym, tak aby w okresie przedświątecznym oraz świątecznym seniorzy również otrzymali odpowiednia pomoc i wsparcie.

Z poważaniem

WÓJT GMINY MICHAŁOWICE
Malgorzata Pachecha
mgr Malgorzata Pachecha